Polipropileno

MODELO: RECARREGAVEL ZNF-REC

Cartuchos para Agua em

Os Cartuchos para Agua Recarregavel, modelo ZNF-REC, possuem tampa roscada e filtro de retencéo

interno, que permite que sejam carregados com varios meios filtrantes: Carvdo Ativado ou resinas

diversas (remogdo de cdlcio, magnésio e outras substancias).
Produto compacta e de facil utilizagdo;

Maior econ6mia, troca-se apenas os materiais filtrantes;
A troca do refil é rapida e facil, feita sem necessidade de assisténcia técnica;

Geralmente utilizado em sistemas de osmose reversa, deionizadores ou purificadores de agua que

precisam ser carregados com resinas de troca iénica.

APLICACOES

Agua para fins industriais;
Agua para consumo humano;
Industria quimica;

IndUstria de eletroeletronica;
Papel e Celulose;

Acucar e Alcool.

CARACTERISTICAS TECNICAS

Cartucho Dimensao Pressao Vazao Temperatura

ZNF-REC 10" x 2.%5" Ap 4kgf/cm? 1000 L/h
ZNF-REC 20" x 2.14" Ap 4kgf/cm? 2000 L/h
ZNF-REC 10" X 4.25" Ap 4kgf/cm? 3000 L/h
ZNF-REC 20" x 4.%" Ap 4kgf/cm? 6000 L/h

60 °C
60 °C
60 °C
60 °C
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